







岐阜経済記者クラブ同時配布資料 岐阜県政記者クラブ加盟社各位

		24 1 71: 2 3	
令和7年1月29日(水) 岐阜県発表資料			
担当課	担 当 係	担当者	電話番号
公益財団法人 岐阜県産業経済振興センター	産業振興部総合支援課	田中	直通 058-277-1079 FAX 058-273-5961
産業イノベーション推進課	スタートアップ推進室 スタートアップ推進係	宮地 水野	内線 3749 直通 058-272-8389 F A X 058-278-2679

## スタートアップのこの一年の取組状況を紹介します! ~ぎふスタートアップ支援コンソーシアム交流会~ (参加者募集)

県では、スタートアップに関する気運醸成と、スタートアップを生み育てる環境整備に取り組み、県経済の発展を図ることを目的として、産学金官による「ぎふスタートアップ支援コンソーシアム」を設置しています。

このたび、スタートアップの取組みを支援機関等にPRすることを目的に、コンソーシアムが支援する主なスタートアップの取組みを紹介するイベントを下記のとおり開催します。

記

1 日 時:令和7年2月27日(木) 13:00~17:00

**2** 場 所:岐阜県庁20階 会議室2001(※1) 岐阜市薮田南2-1-1

3 概 要:

概ねの時間	内 容(予定)
13:00~	〇主催者挨拶、趣旨説明
13:05~	○基調講話 ・先輩スタートアップによる基調講和   ・講師:松下健氏(※2)   株式会社オプティマインド代表取締役社長
13:35~	〇スタートアップによる取組み紹介
	・取組み紹介:13社程度(各社5~6分程度)
15:50~	〇令和7年度 経済産業省等のスタートアップ支援事業紹介 ・説明者:中部経済産業局 地域経済部 イノベーション推進課
15:55~	○令和7年度 県のスタートアップ等支援事業紹介 ・説明者:岐阜県 商工労働部 産業イノベーション推進課 スタートアップ推進室
16:00~	O交流会(名刺交換会)

5 定員・参加費:60名(先着順)、無料 ※コンソーシアム会員以外も参加可

**6 申込方法**: 2次元コードから、申込をお願いします。

申込期限:令和7年2月25日(火)17時00分



**7 主 催**: ぎふスタートアップ支援コンソーシアム

(事務局: (公財) 岐阜県産業経済振興センター)

## 〇ぎふスタートアップ支援コンソーシアムについて

- ・産学金官が一体となり、オール岐阜でスタートアップの創出と成長を促進することで、県 経済の発展を図ることを目的に、令和5年6月8日に設立(会長:岐阜県商工会議所連合 会会長、事務局:(公財)岐阜県産業経済振興センター)
- ・会員数120団体・者(令和6年12月20日現在)

## ※1岐阜県庁20階 会議室2001への来場方法

岐阜県庁20階会議室2001へご来場いただくにあたり入庁用のICカードは不要です





なお、岐阜県庁へのアクセスについては、以下の岐阜県ウェブページよりご確認ください。 https://www.pref.gifu.lg.jp/site/ken-shisetsu/2965.html

## ※2株式会社オプティマインド 代表取締役社長 松下 健 氏

岐阜県岐阜市出身。

名古屋大学大学院 情報学研究科 数理情報学専攻 博士後期課程を単位取得満期退学し、現在 は招へい研究員。

技術と実社会の架け橋になりたいという想いから、2015年にオプティマインドを創業。トヨタ自動車、三菱商事などから約31億円の資金調達を実施。

2020年、Forbes 30 under 30 Asia 2020に選出。